Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 7 муниципального образования Динской район

(МБДОУ детский сад № 7 муниципального образования Динской район)
ст. Динская, ул. Кирова, д. 95 б тел: 8(86162)5-93-31,5-
94-06

ИНН - 2330040012 КПП-233001001

ПРИКА З

28. 01.2022 г. № 23 - ПД

О проведении тематического контроля
«Анализ состояние воспитательно-образовательной
приобщению детей к истокам национальной культуры».

работы по

С целью выявления эффективности системы работы педагогов изучения по
нравственно-патриотическому воспитанию детей дошкольного возраста

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за проведение тематического контроля старшего
воспитателя Григоренко Н.В..
2. Разработать и предоставить на утверждение план проведения
тематического контроля по теме «Анализ состояние воспитательно
образовательной работы по приобщению детей к истокам национальной
культуры».
3. Провести тематический контроль с 14. 02. 2022 по 18. 02. 2022 года
4. Оказать методическую помощь воспитателям возрастных групп.
5. По итогам тематической проверки подготовить аналитическую справку и
представить её на педагогическом совете.
6.Воспитателям групп:
6.1. Подготовиться к тематическому контролю по «Приобщению детей к
истокам национальной культуры» соответствии с планом тематического
контроля.
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Муниципальное
I I  ^  I  бюджетное доиясооьное 1
{ ь Н  образовательное учреждение
•. детский сад №  7

Заведующий МБДОУ детский сад образом
\^  \  0  Динской р а й о н а

МО Динской район И.А. Огренич

С приказом ознакомлен Н.В. Григоренко

Приложение к приказу №23 от 28.01.2022

План тематической проверки
«Анализ состояние воспитательно-образовательной работы по
приобщению детей к истокам национальной культуры».

Сроки проведения: с 14. 02. 2022 по 18. 02. 2022 года

По следующим направлениям:
• наблюдение педагогического процесса;
• оценка профессиональных умений воспитателя;
• анализ средовых условий в группе;
• наличие перспективного планирования работы;
• оценка форм взаимодействия с родителями по данной проблеме.

Формы работы и методы проверки, как:
• карта оценки эффективности. ОД;
• анкетирование педагогов и беседы с детьми в свободной деятельности;
• оценочный лист «Создание уголков по этнокультурным традициям

родного края»;
• анализ планирования воспитательно-образовательной процесса;
• карта анализа наглядной информации для родителей по данному

вопросу.

Старший воспитатель  Н.В. Григоренко